Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 19 г. Йошкар-Олы

с углублённым изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

	23 ноября 2020 года
	                                                     № 330

г. Йошкар-Ола

О внесении изменений
в Календарный учебный график

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19 г. Йошкар-Олы»

На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 12 ноября 2020   № 216 «О внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 года № 39», в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120 ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с целью воспитания и социализации обучающихся, профилактики безнадзорности и правонарушении несовершеннолетних,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с установлением каникул с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года включительно для учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных учреждений г. Йошкар-Олы внести следующие изменения в Календарный учебный график на 2020-2021 учебный год муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 19 г. Йошкар-Олы с углублённым изучением отдельных предметов»:

1.1. Раздел «Продолжительность учебного года» изложить в следующей редакции:

«Продолжительность учебного года:

· число учебных недель:

1 классы – 30 недель
2-4 классы – 32 недели».
1.2. Раздел «Регламентирование учебного процесса»  изложить в следующей редакции:

«Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год представлен следующими учебными периодами:
На первой ступени обучения в 1-4 классах учебными четвертями:

	Дата
	Продолжительность

(количество учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1 классы

	30

	1 четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9

	2 четверть
	09.11.2020
	14.11.2020
	1

	06.12.2020
	25.12.2020
	3

	3 четверть

	11.01.2021
	19.02.2021
	10

	01.03.2021
	26.03.2021

	4 четверть
	05.04.2021
	25.05.2021
	7

	2-4 классы

	32

	1 четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9

	2 четверть
	09.11.2020
	14.11.2020
	1

	06.12.2020
	25.12.2020
	3

	3 четверть
	11.01.2021
	26.03.2021
	11

	4 четверть
	05.04.2021
	31.05.2021
	8

Продолжительность каникул в течение учебного года

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность

в календарных днях

	осенние
	02.11.2020
	08.11.2020
	7

	«Умные каникулы»

(для учащихся 1-4-х классов)
	16.11.2020
	06.12.2020
	15

	зимние
	28.12.2020
	10.01.2021
	14

	весенние
	27.03.2021
	04.04.2021
	9

	дополнительные

(1-ые классы)
	22.02.2021
	28.02.2021
	7

».
2. Контроль исполнения приказа возложить на зам.  директора по УВР О.А. Колос.

Директор школы

И.В. Гребнева
Ознакомлена

О.А. Колос